B ac fructus ob multitudinem humoris, vna
cum maturitate in omnes transmutantur
sua natura consentaneos colores. Id quod
clarum & illustre est, prout antea dictum
est, in tinctoriis floribus. (flores nunc appell
lo optimam atque ardentissimam purpurę
partem.) Quum enim à principio tintores
sanguinias, hoc est, sanguinarias purpuras, ex
quibus pretiosus ille liquor tincturis vesti
bus natus elicitur, summittūt, eas orphnias,
id est, obscuras, & nigras, & aërei coloris
fieri videmus. Quum verò flos abunde cō
coctus fuerit, bene floridum illud purpu
reum, & splendidum efficitur. Proinde ne
cessē est, florū colores ex æquo, & colo
res fructuum in varios habitus se commutare:
& hos quidem colores, qui secundum
naturam sunt, experire, hos autem deli
quium pati, prout horum aut illorum perfe
cta aut imperfecta sit concoctio. Verè itaq;
colligimus, flores fructusque differre. Ceterū
multi plurimarum arborum flores
postremo xanthi, id est, flavi, fiunt. Defi
ciente enim alimento ad id perueniunt, vt
exarescant prius, quam commutent colo
rem in eum qui eorum natura proprius &
vernaculus est. Ob id & quidam fructus
defluentes, ac decidui, colore xanthi, id est,
flavi, efficiuntur, ea causa quod horum cō
coctio ac digestio primū ab alimento de
stituatur. Eodem præterea modo sese ha
bet frumentum, & reliqua quæ ex terra
producuntur: nam hęc demum flave scunt.
Humidum enim illis innatum non ultra ni
grecens, quoniam citid exarescit, coloris
immutationem efficit. Nigrum enim viridi
confusum, vt ante diximus, herbaceum
evidet. Quum verò nigrum semper exoles
cat, fiatque imbecillius, rursus colorem
paulatim transmutat in viride: postremo
verò flauum efficitur. Eadem ratione aītio,
id est, raphani sylvestris folia, & portulace,
& aliorum quorundam ad maturitatem
perdueta, punicei coloris fiunt: præter non
nulla ex his quæ citid atescunt, eademque
in flauum colorem abeunt. Cuius rei causa
est, quodānte concoctionem alimento de
stituuntur. Est igitur admodum rationi cō
sentaneum, plantatum, & humili nascent
ium multis differentias incidere.

CAPVT VI.

A

*De pilorum, pennarum & his affinium,
in animalium corpore colo-
ribus.*

ΚΕΦΑΛ. ۷.

Διά θύες αὐτούς ταῦτα σώσει τείχωμα, καὶ
τὰ πλευρά ματα, ἐπειδή ματα γιαντα
ταῖς χερέσσι.

Sed non in his tantum: nam & pili, & spinnæ, & coria equorum, boum, a-
uum, & aliorum omnium animalium,
modò alba, modò fusca, modò rufa, ni-
gra etiam aliquando, eandem ob causam
fieri contingit. Alba quidem, quum ad-
huc humidum ex maturitate proprium
ac domesticum habens colorem, atea-
tum est. Nigra verò ex contrario,
quando in ipso ortu superuacaneus co-
lor humidus, sicuti in aliis omnibus iam
antiquatus, & tempore confectus, ob
humoris copiam nigrescit. Cunctorum
enim huiusmodi & cutis & eorum ni-
gredinem accipit. Fusca autem, & ru-
fa, & flava, aliisque coloribus prædicta,
quotquot ad ariditatem perueniunt, priùs
quam humidum in ipsis absolutè, & ex
asse in nigrum colorem commutetur. In
quibus autem hæc præter ordinem, &
inconditè eueniunt, eorum etiam huius-
modi colores eviant. Propterea in uni-
uersum videmus & coria & corpora mu-
tuis vicibus ita se consequi, ut colore re-
pondeant. Nam & hominum ruforum
τείχωμα πλευρά, hoc est, pili alborufi sunt,
id est, albo rufoque committi: nigrorum
autem nigri, & particulatim quicquid in
corpore album efflorescit, ibidem ex
natura loci omnes albi pili suffruticant:
sicuti in animalibus, quæ varia sunt, co-
dem modo pili omnes omnesque pinnæ
coria consequuntur: & hæc secundum
partem, hæc secundum corpus tantum
eueniunt. Sed & ad eundem modum
sese habent vngulæ, chelæ, rostra, &
cornua. Nam hæc omnia in nigris ni-
gra, in albis alba spectantur. Cuius
rei causa est, quod in his omnibus ali-
mentum per corium in exteriorem am-
bitum proficit. Quod autem hæc vera
& legitima causa sit, haud sanè difficile
est ex multis perspicere. Siquidem puer-
orum omnium capita, dum parvi sunt,
rufa existunt ab initio: quod euenit ob
paucitatem alimenti. Quod idem ex eo
probatur, quod ob eandem causam im-
becilles ratiique sunt capilli. Quintam
breves pueris omnibus ab initio gignan-
tur, procedente autem ætate nigrescunt,
tunc quā capilli tursus colorem trahunt ex
multitudine defluentis alimenti. Quod eo-
dem modo contingit circa pubem & barbā,